Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Aplausos n. 03/2023

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer

que, após lida no Plenário, seja encaminhado congratulações nos

termos desta Moção de Aplausos ao senhor José Alberto Arrais,

conhecido como Ceará, em reconhecimento dos seus relevantes

serviços prestados ao esporte e ao trabalho social no munícipio de

Governador Lindenberg/ES.

Governador Lindenberg/ES, 29 de junho de 2023.

Bidal
Vereador

Autenticar documento em http://cmgl.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 32003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Aplausos n. 03/2023

Ceará, como popularmente é conhecido, há sete anos vem

desenvolvendo um projeto social e esportivo de extrema importância,

no distrito de Novo Brasil. Todos os sábados inúmeras crianças

encontram-se no campo Bom de Bola para treinar futebol, brincar e se

divertir na Escolinha do Ceará. Esse projeto tem muita relevância para

a nossa sociedade, pois além de proporcionar a prática de esportes,

também ensina e estimula as crianças a terem disciplina, ordem e

respeito ao próximo.

No último dia 03 de junho o Projeto completou sete anos, e a data

foi celebrada com uma confraternização que reuniu crianças, pais e

diversas pessoas do município.

E diante de tamanho feito em prol de todos, este homem

vocacionado ao bem servir, que de forma contínua vem fazendo um

excelente trabalho social, é digno desta homenagem. Ainda que

simples, em forma de Moção de Aplausos, reflete o reconhecimento e

a gratidão que o Poder Legislativo Municipal tem pelo senhor José

Alberto Arrais.

O saudamos fraternalmente e desejamos muita força e ânimo para

perpetrar por muitos anos este belíssimo Projeto, sendo sempre uma

referência no esporte do município e nas causas sociais.

Governador Lindenberg/ES, 29 de junho de 2023.

Bidal

Vereador

Autenticar documento em http://cmgl.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 32003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.